LEI COMPLEMENTAR N.º 505
DE 20 DE OUTUBRO DE 2004.

ALTERA A REDAÇÃO DO “CAPUT” E ACRESCENTA O § 4.º AO ARTIGO 298 DA LEI N.º 3.529, DE 16 DE ABRIL DE 1968 – PLANO DIRETOR FÍSICO DO MUNICÍPIO DE SANTOS.
BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 23 de setembro de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 505
Art. 1.º O “caput” do artigo 298 da Lei n.º 3.529, de 16 de abril de 1968 – Plano Diretor Físico do Município de Santos, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 298 – A arborização dos logradouros públicos deverá ser ecológica e paisagisticamente adequada e bem tratada, com espécies vegetais, quando possíveis frutíferas, mais convenientes a cada caso com exceção dos jardins das praias do Município.”
Art. 2.º Fica acrescentado o § 4.º ao artigo 298 da Lei n.º 3.529, de 16 de abril de 1968 – Plano Diretor Físico do Município de Santos, com a seguinte redação:
“§ 4.º As mudas devem ser de árvores frutíferas, escolhidas entre espécies mais resistentes e compatíveis ao ambiente urbano.”
Art. 3.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de outubro de 2004.

	BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de outubro de 2004.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO
Chefe do Departamento

2
1
PA: 94533/2004-13
Publicada no Diário Oficial em 21 / 10/2004.
Formalização: AMF